

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب دیده دهم شود.



قطعی سخن گفتن نشانه جهل است!

آیت‌الله احمد عابدی:

یکی از آداب قرآن این است که آدم چیزی را که یقین ندارد، نگوید. کلمات شاید، احتمال دارد، فکر می‌کنم و به نظر می‌رسد را زیاد به کار ببریم. نشانه آدم جاهل این است که قطعی حرف می‌زند. آدم عالم هم هم‌ماش می‌گوید شاید. امام خمینی در تلویزیون تفسیر قرآن می‌فرمود: نورش را یکبار گوش بدهید، یک ساعت که تفسیر می‌گفت یک آپ را ترجمه نمی‌کرد، چه برسد به تفسیر. می‌گفت احتمال که معنی این باشد، شاید که معنی این باشد. این طور آدمی عالم است. کسی هم که به ضرس قاطع می‌گوید معنی این است، نشانه آدم جاهل می‌باشد. قطعی حرف زدن نشانه جهل و خلاف ادب قرآن است. ادب قرآن این است که جزم گرانمایش. ادب قرآن این است که بدانیم کسی که قطعی حرف می‌زند، خدا و چهارده معصوم علیهم‌السلام هستند. ما هر چه می‌گوییم شاید، شاید. این را من مکرر گفتم، شاید ۱۲- ۱۰ سال داشتم که خدمت علامه طباطبایی بودم. آقای آمد یک مسئله شرعی از علامه پرسید که من با آن سن، جواب مسئله را بلد بودم. علامه وقتی جواب داد، سه بار فرمود این مسئله را حتماً کس دیگری بپرسید. این عالم است، قطعی حرف نمی‌زند و در فهم خودش تردید می‌کند. نشانه جاهل بودن من هم این است که وقتی استاد مطلبی را می‌گوید، نمی‌گویم آقا سؤال دارم، فوری می‌گویم آقا مطلبتان اشکال دارد. خب این نشانه جهل من است؛ لاف‌ل بگو سگوار دارم یا این به ذهن من می‌رسد، از کجایی گویی که این اشکال دارد و غلط است، یعنی شما بهتر از آن آقا فهمیدید؟! ادب قرآن این است که این چیزها را رعایت کنیم، حرف کسی را راحت نگوییم اشتباه است، شاید من اشتباه می‌کنم. منبع: کانال «سوی دوست» در پیام‌رسان سروش پلاس



وقتی بهاره‌جان در هر حال مشتاق بوق‌های تهران است

صادق شاهوار پور در توثیتی نوشت: با اعتصاب پالایشگاه‌های سوخت در فرانسه و تعطیلی یک سوم جایگاه‌های عرضه بنزین و گازوئیل، قیمت سوخت در این کشور افزایش یافت، ولی بی‌سی‌بی همچنان اصرار دارد بوق زدن در خیابان‌های تهران خبر مهمی ن‌ت‌ره!



ناسزاگویی راه ساخت مملکت نیست

محمد فاضلی در توثیتی نوشت: ناسزا گفتن و فحش دادن راه درست اعتراض و بیان مطالبات نیست. هر فحشی، قبل از آنکه ذهن شنونده هدف را اوده، عصبانی یا مستأصل کند، ذهن و زبان گوینده را اوده کرده و شاخص استیصال و عصبانیت گوینده‌است. ناسزاگویی از سر استیصال و عصبانیت راه مملکت ساختن نیست فقط اثر جار و نفرت می‌آفریند.



معاون آموزشی مدرسه، ناظم نیست

محمدجواد مهدی‌پور در توثیتی نوشت: امسال معاون مدرسه شده‌ام! عنوان «معاون آموزشی» مثبت‌تر از «ناظم» است و من اولی را دوست می‌دارم ولی بچه‌ها به من می‌گویند ناظم! همه از من انتظار دارند به بچه‌ها بگویم ندوا نرو! نکن! زن! تخمیل نگاه امنیتی(انتظامی) در این بستر مدرسه خسته‌مان کرده است. دارم فکر می‌کنم آیا می‌توان در این بستر نگاه تربیتی داشت؟ می‌توان اجرا کرد؟ فعلاً دارم فکر می‌کنم! ایده‌هایی در ذهن می‌آید و می‌گذرد... ولی دور به نظر می‌رسد! امیدوارم این دوری از انگیزه‌ها و توان نگاهدا!

تبعات فراگیری خشونت به گردن شماست

مهدی محمدی در توثیتی نوشت: ممکن است کسانی اکنون از آشوب و خشونت لذت ببرند، حسن کنند دلشان خنک شده یا دارند حسایی را تسویه می‌کنند، معتقد باشند عیبی ندارد که داستان ملولو از دروغ بوده، شاید حتی به دخالت خارجی هم راضی باشند، اما هیچ یک باعث نمی‌شود بتوانند از تبعات «فراگیری خشونت» بگریزند.

گایبران

شنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۱ | ۱۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۵۹۷



واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به حضور احسان کرمی در شبکه من و تو

خیانت به مردم ایران

حضور احسان کرمی در برنامه‌های از شبکه سلطنت‌طلب من و تو و اعلام خبر مهاجرت احسان کرمی یا واکنش‌های بسیاری از سسوی کاربران شبکه‌های اجتماعی همراه شش. کاربران در توثیت‌های خود حضور کرمی در شبکه من و تو را که بارها ثابت کرده شبکه‌های علیه مردم ایران و در راستای منافع انگلیس و امریکا در تضعیف

سامان ماهور:

یه متن میخوندم با عنوان جاسوس خوشبخت و جاسوس بدبخت... مثال جاسوس خوشبخت جاسوس اسرائیلی بود که از سران مصر شده بود. جاسوس بدبخت هم به سرپاز بود که برای جیره بیشتر غذا شده بود مخبر... اگر در وطن فروشی این مقاله را بازنویسی کنیم قطعاً آقای احسان کرمی همون وطن فروش بدبخت است!

محمد میری:

احسان کرمی هم با پیوستن به شبکه بهایی من و تو مزد مزدوریش را از انگلیس گرفت. بیچاره جوانانی که با طناب پوسیده سلسبریتی‌های وطن فروش به چاه افتادند و بازچه‌اهداف شخصی آنها شدند.

عباس کلاهدوز:

راننده تاکسی تو تهرانپارس مدام داره به اغتشاشگران فحش میده بابت فروش اخوان

محمد شیروانی:

این همه لگد زدی که آخرش بری من و تو؟! جدی جدی دلم برای این همه حقارت تن می‌گیرند. مردم دوران عجب نردبانی ساخته‌اند

لیا آبتوس:

احسان کرمی که موقع حادثه متروپول بهیو فیلمش وسط عروسی ساسی منتشر شد زیر هر توثیش صدها کار بر، دروریش رو یادآوری میکردن تاگهان سوراخ دعا رو پیدا کرد و باهشگ «هپسامیبتی» تالان ۱۰۵ توثیت زده، جماعت اشک تمساح

احسان تق‌دسی:

احسان کرمی، با اولین حقیقت که ۵۰درصدش مالیات و بیمه که شد کم میفهمی چی رو با چی بزرگوار شما وسط غم و اشک مردم داشتی تو عروسی ساسی می‌رقصیدی و شاپاش از روی زمین جمع میکردی، کدوم مردم؟

رضا عبیدی پور:

مظلوم این جمهوری اسلامی است که

وثیقه و انواع آن چیست؟



توجه داشته باشید که ممکن است سند ملکی با عنوان وثیقه در رهن بانک گذاشته شود تا مالک سند بتواند وام بگیرد و کارهای خود را به‌صورت اقساطی پیش ببرد. با در رهن گذاشتن سند ملکی تحت عنوان وثیقه امکان دریافت انواع وام‌های مختلف وجود خواهد داشت. برای مثال مالک یک آپارتمان نوساز می‌تواند سند ملک را در رهن بانک بگذارد و برای آن ملک وام دریافت کند. پس این سند تا پرداخت به‌طور کامل اقساط تحت عنوان وثیقه نزد بانک وام‌گیرنده ر از نزد خویش وثیقه بانکی چیست؟ در امور یا کارهای وثیقه داشته‌اشید که ممکن است سند ملکی با عنوان وثیقه در رهن بانک گذاشته شود تا مالک سند بتواند وام بگیرد و کارهای خود را به‌صورت اقساطی پیش ببرد. با در رهن گذاشتن سند ملکی تحت عنوان وثیقه امکان دریافت انواع وام‌های مختلف وجود خواهد داشت. برای مثال مالک یک آپارتمان نوساز می‌تواند سند ملک را در رهن بانک بگذارد و برای آن ملک وام دریافت کند. پس این سند تا پرداخت به‌طور کامل اقساط تحت عنوان وثیقه نزد بانک وام‌گیرنده ر از نزد خویش وثیقه بانکی چیست؟ در امور یا کارهای

وثیقه تحت عنوان تأمین کفبری در دادگاه: وثیقه یک قرار تأمین قرار است که در دعای کفبری صادر خواهد شد. زمانی که متهم در شرایط ضروری احضار می‌شود، این نوع قرار وثیقه به شکلی در کنار مقام قضایی است که در محاکم قضایی حاضر خواهد شد که به‌صورت کامل برای دسترسی بهتر و انجام پیشگیری از فرار متهم این حکم صادر می‌گردد. این نوع وثیقه می‌تواند به‌صورت غیرمنقول یا منقول یا ضمانتنامه باحتی‌وجه نقد باشد.

وثیقه نظام وظیفه جهت خروج از کشور: آقازمان تا زمانی که کارت نظام وظیفه یا معافیت دریافت نکرده باشند اجازه خروج از کشور را نخواهند داشت. به دلیل برطرف کردن این مشکل قادر هستند برای سفر مبلغ مشخص یا سند ملکی را نزد سازمان نظام وظیفه به امانت بگذارند و پس از بازگشت از سفر یا به‌عنوان مثال این وثیقه را دریافت کنند.

وثیقه در حوادث رانندگی: اغلب سوانح رانندگی که رخ می‌دهد، بنسباً به نظر قضایی نیازمند وثیقه است. ممکن است این وثیقه سند ملکی یا حتی بیمه‌نامه باشد. همچنین در صورتی که مورد کفبری همانند دیه یا موارد دیگر باشد قرار تأمین کفبری قابل صدور است.



در سیاهی غوطه‌ور شوید تا ایران را بگیریم!

اسبه سعیدیان در توثیتی نوشت: محصولات میهن تحریم! تلان شباهه تحریم! هوپامیایی تحریم! فوتبال تحریم! محک تحریم! تر جمه: زندگی نکنید، نخورید، مسافرت ن‌رید، شادی نکنید، کمک نکنید! از هموطنون دشمن بسازید تا در سیاهی و ناامیدی غوطه‌ور بشید، به جون هم بفتید و همدیگرو بکشید تا با میامی خونه‌تونو(ایران) بگیرید!م

پایان جهانی سازی

به روایت مجله Foreign Affairs



کانال «بتکار ایران» در پیام‌رسان «بله» ترجمه و تلخیص یادداشتی از POSEN .S ADAM را که در مجله Affairs Foreign به چاپ رسیده، به اشتراک گذاشته است. در این مقاله که در رابطه با اثرات جنگ اوکراین برای اقتصاد جهانی و تبیین روند خلاف جهانی سازی است،

می‌خوانیم: امروز به نظر می‌رسد که اقتصاد جهانی به بلوک‌های مجزایی در حال تقسیم است؛ یکی حول چین و دیگری حول ایالات متحده. هر یک از این بلوک‌ها در تلاش برای حفاظت از خود و بی تأثیر کردن اقدامات دیگری است. نتایج این دوگانگی برای اقتصاد جهان قابل توجه خواهد بود و سیاست‌گذاران باید این اثرات را بشناسند و در پی جبران آن باشند. اگر امریکابیش از حد از تحریم استفاده کند این سیگنال را به بقیه می‌دهد که به دنبال سیستم پرداخت‌های جایگزینی باشند و در بلندمدت، اقتصاد تجزیه شده جهانی که تهدید تحریم را بالای سر خود می‌بیند به سمت جایگزین حرکت خواهد کرد. یوان چین در تکاپوی جایگزینی دلار است، اما مادامی که چین امکان خروج آزادانه دارایی‌ها را از سیستم مالی داخلی خود را فراهم نکند سرمایه‌گذاران و بانک‌های مرکزی که سیستم یوان را اتخاذ کنند صرفاً تهدید تحریم واشنگتن را با تهدید تحریم پکن معاوضه می‌کنند. اما اگر امکان انتقال آزادانه دارایی‌ها فراهم شود ارزش یوان برای مدت طولانی کاهش خواهد یافت مانند آنچه در ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۶ به‌واسطه باز کردن موقت حساب سرمایه‌اتفاق افتاد. دیدگاه: آدام پوزن در یادداشتی که در تاریخ ۱۷ مارس ۲۰۲۲ (۲۶ اسفند ۱۴۰۰) نگاشته است.
روند خلاف جهانی سازی و فرآیند تفکیک جهان به بلوک‌های قدرت را مورد بررسی قرار داده است. وی بیان می‌دارد که جهان جدید به قبل از فوریه ۲۰۲۲ باز نخواهد گشت، اینک و بعد از گذشت چندین ماه از شروع جنگ روسیه و اوکراین و همچنین افزایش تنش میان بلوک‌های قدرت، روند خلاف جهانی سازی سرعت بیشتری گرفته است. در این فضا، بلوک‌های قدرت به دنبال افزایش حوزه نفوذ اقتصادی، سیاسی و جغرافیایی خود و همچنین تصدی نقشی جدید در عرصه بین‌الملل هستند؛ چه بسا نظم جدید برای دهه‌ها پابرجا باقی بماند. سؤال آن است که ایران چه نقشی برای خود در نظم جدید در نظر گرفته است. «بتکار راهبردی جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین‌الملل» چیست؟

در گوشی درباره تبلیغات برخی در ایता

حمید کثیری در کانال تلگرامی «ایتا» نوشت: برخی از تبلیغ‌های این روزها را در ای‌تای می‌بینم. حالم بد می‌شود! هر کاری می‌کنند تااضغای کانال‌شان بالا برود، برخی رسماً یک خبر یا نقل قول دروغ می‌گویند تا ممبر اضافه کنند. مهم نیست به آیت‌الله بهجت نسبت بدهی یا زهبری یا خبر از سقوط یک



شهر یا حمله. برخی شخصیت‌خودشان را لگدمال می‌کنند و هر چیزی به‌خودشان و گذشته‌شان می‌بینند تا... برخی لقب‌های عجیب و غریب برای خودشان می‌گذارند. بگذریم که این روزها همه در ای‌تا استاد شده‌اند. برخی رسماً از محرک‌های جنسی استفاده می‌کنند! چرا؟! نمی‌دانم. برخی خبر می‌دهند فلان فیلم را گذاشته‌ام و نیم ساعت دیگر برمی‌دارم، عضو شو و ببین! اما هر زمان عضو شوید آن نیم ساعت گذشته است... برخی... خلاصه عرض کنم که این روزها هم می‌گذرد. همین قدر که معتقدیم مردم ما برای مواجهه با رسانه‌های غربی نیاز به سواد دارند، همین قدر هم برای خودمان سهم قائل شویم و ذهن مردم را مریض نکنیم. اقل خودمان به چیزهایی که می‌گوییم ملتزم باشیم! مخاطب اول این حرف‌ها خود هستیم. امام خمینی (ره) در جمع کارکنان مؤسسه اطلاعات: «باید توجه کنید که این یک غشی است برای مسلمین که انسان در تیریک چیز بنویسد و محتوا آن جور نباشد، نه به آن تندنی باشد که مثل آن‌ها در این تیر هست و نه به آن عظمت باشد که در این تیرت هست... همان طوری که کلسبی روی متاعش یک چیز خوبی قرار می‌دهد، روغن را روی آن یک مقدار روغن خوب می‌ریزد (اما آخوش فاسد است و این حرام است و غش است همین‌طور چنانچه روزنامه این طور باشد که انسان تیرت‌ها را که نگاه کند ببیند این روزنامه خیلی روزنامه خوبی است یا مسائلی هست، مسائل مهمی مطرح است، از آن طرف، کسی را انتقاد می‌کنند که این آدم خبیث است، این طور است، اما وقتی آدم می‌رود آشتن را آنگاه می‌کنند، می‌بینند مسئله این‌طور هم نبوده است یا اگر بوده، به این شدت نبوده است. متن را این یک نوع غشی است که شما با قلم‌هایتان می‌کنید. همان‌طور که این فروشنده روغن رو زوربش با هم فرق دارد و غش است و حرام. این هم که تیرش با قلم مخالف است، این غش هم است و حرام.» (صحیفه‌نوح، ج ۱۴، ص ۳۰۰-۳۹۹)

نکاتی از سخنان مهم بورل در جمع سفرای اروپا

مهدی خراطیان در رشته توثیتی نوشت: سخنان مهم بورل در میان سفرای اروپا حاوی نکات کلیدی در مورد تحولات پارادایمی در حوزه حکمرانی / امنیت بین‌الملل و حتی فلسفه سیاسی اتحادیه اروپاست و از حیث اهمیت با سخنان سوروس در هوزور برابر است؛ دریایی است از نکات

که خواندن خط به خط آن را به محققان توصیه می‌کنم. وی از «میزهای جدید دیپلماسی» می‌گوید و از جهانی که قاعده آن «عدم قطعیت را دیکال» (شاید نزدیک به آثار شلی) است. وی معتقد است وضع ناسامان اروپای امروز حاصل جدا شدن منابع رفیق اقتصادی (روسیه-انرژی ارزان، چین: بازار و نیروی کار ارزان) و منبع امنیت (ایالات متحده) بوده است. وی از عدم قدرت پیش‌بینی موارد زیر در اروپا گلّه‌مند است: ۱. عدم پیش‌بینی حمله روسیه به‌رغم هشدارهای مکرر امریکا؛ ۲. سایه انداختن رقابت چین- امریکا بر اروپا و بحران تنگه تایوان؛ ۳. بحران انرژی، قیمت مواد غذایی و مسابقه نرخ بهره جهانی و رکود جهانی و ۴. رویدادهای امنیتی آفریقا وی

روندهای حاکم بر جهان را چنین می‌داند:

۱) چندقطبی بودن آشفته: اگر چه رقابت چین و امریکا «نیروی شکل دهنده» فضای جهانی بوده و دوگانه «دموکراسی / اوتوریتاریسیسم» را شکل داده‌اند (مشابه ایده سوروس) اما تر کیه، اندونزی، هند، آفریقای جنوبی، مکزیک و برزیل هم قدرت‌های مهمی هستند. (خبری از ایران نیست)

۲) دومین رنده، تبدیل شدن هر چیزی به اسلحه است: زیرساخت (مثل چین)، انرژی (روسیه، سعودی)، جریان مهاجران (ترکیه)، اطلاعات (ایالات متحده) و... (آپ را فراموش کرده)

۳) رشد ملی‌گرایی و «سیاست هویت»

۴) تشکیل یک «جنوب جهانی» که حشش را می‌خواهد و از ما نازا می‌است.

وی راه‌حل‌ها را چنین برمی‌شمرد:

۱- رقتن به وضعیت گوش کردن به ساینر باز بگران جهانی «Listening Mode» مسئله اقتصاد نیست؛ مسئله «هویت» و به رسمیت شناخته شدن است.

۲- سریع تر بودن و متمرکز تر بودن؛ من نباید اخبار کشورها را از رسانه‌ها بشنوم باید از گزارش‌های شما بخوانم (بالا بردن تمرکز اتحادیه)

۳- برنامه‌ریزی میان/بلندمدت برای آینده و آمادگی بیشتر برای آن و اولویت بیشتر آن بر «دیریت بحران» و فعال تر عمل کردن

۴- (بسیار مهم) ما باید بیشتر «سیاسی» (دقت کنید) فکر کنیم و باید مسائل را به هم مرتبط کنیم و در سیلوهای مجزا به آنها نپردازیم. (تفکر فرارشته‌ای- بین بخشی)

۵- ما باید به مسئله وابستگی خود به گاز LNG امریکا فکر کنیم. اگر دولت بعدی امریکا با ما همراه نبود چه کنیم؟ در مورد مسئله کوبالت و خاک‌های نادر هم همین است (تأکید بر مسئله استقلال اروپا و SelfHelp)

۶- در نهایت مسئله مهم ارتباطات است. ارتباطات میدان جنگ ماست. (قابل توجه برخی)

ما هنوز نفهمیدیم که مسئله گرفتن فضا و زمین نیست، مسئله تسخیر ذهن‌هاست. (این جمله بورل را باید طلا گرفت) سفر را باید در فضای مجازی فعال باشند. توثیت و ریتوثیت کنند. (قابل توجه اغلب سفرای فیشل ایران که اصلاً اهمیت شبکه‌های اجتماعی خصوصاً توتیتر را درک نکرده‌اند.) و جمله کلیدی بورل که نشانگر اهمیت مسائل فلسفه سیاسی در پارادایم شیفت‌های بزرگ در حکمرانی / روابط بین‌الملل است: «به قول فلاسفه، ما اروپایی‌ها تاکنون بیش از حد «کانتی» بوده و به‌اندازه کافی «هائزی» نبوده‌ایم.» (خوش‌بینی به آشتی دولت- ملت‌ها و شکل‌گیری نظم جهانی در برابر بدبینی به این امر)